
Presidencia de La República

Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)
Estado de situación

Al 31 de Enero 2023

(valor en R.D,$)

Activos

Activos Corrientes

Efectivo en Caja y Banco

Cuentas por Cobrar (Anexo No. 1-B)
Inventarios (Anexo No.2)

6.099.911.65

16,851,698.58

353,703,017,48

50,145,016.78

Total Activos Corrientes 426,799,644.49

ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USO)

Terreno(Anexo No.3A) 299,352,932.00

Edificio(Anexo No.3B) 178,984,290.30

Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.30) 69,966,162.57

Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.3D) 5,543,326.43

Equipos Varios (Anexo No.3E) 119,861,148.53

Equipos de Cómputos (Anexo No.3F) 54,078,942.81

Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G) 132,686,378.52

Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H) 4,320,485,482.45

Total Activos Fijos 5,180,958,663.61

Menos; Depreciación Acumulada
Depreciación Acum. Edificio 85,176,481.58

Depreciación Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina 49.469,599.09

Depreciación Acum. Equipos Militar y Seguridad 3,008,179.41

Depreciación Acum. Equipos de Computos 52,321,090.78

Depreciación Acum. Equipos Varios 56,645,550.38

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Camión) 2,769,767.92

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Camioneta) 49,313,349.91

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta) 21,162,821.19

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Minibus) 5,237,877.80

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Motores) 1,323,045.24

Depreciación Acumulada de Equipo Trasporte Pesado 3,289,713,605.65

Total Depreciación Acumulada 3.616.141.369.95

Total Activos Fijos Netos

Construciones en Proceso
Fianzas y Depósitos

1,609.119,771.42

44,302,477.76
166,000.00

Total Activos 2,036,085,415.91

Pasivos

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar (Anexo No.5)
Acumulaciones por Pagar (Anexo No.6)

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Patrimonio

Patrimonio (Anexo No.7)

Utilidades o Perdidas Periodos Anteriores (Anexo No.7)

Utilidad o Perdida del Periodo

Total Capital

Total Pasivo Capital

LIcda. Ruth Garda

Preparado Por

Contadora General

Ado^

850,661,094.41

3,710,488.26

854,371,582.67

854,371,582.67

415,996,863.55

864,178,805.66

-98,461,835.97

r

1,181,713,833.24

2,036,085.415^
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